
                                                                
 
 

UCHWAŁA NR 696/2014 
 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH  
 

z dnia 22 października 2014 r. 
 

w sprawie zawarcia pomiędzy Powiatem Polickim i Zespołem Szkół  
im. Ignacego Łukasiewicza w Policach a Grupą Azoty Zakłady Chemiczne „Police” S.A. 

porozumienia dotyczącego utworzenia nowego kierunku kształcenia  
w zawodzie technik technologii chemicznej 

 
 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 595 i 645 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072) w związku z art. 5 ust. 7 pkt 2, 
3 i 4 oraz art. 5c pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. 
Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, 
poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104,                    
z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, 
Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292,             
z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. 
Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219,  poz. 1705,                   
z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991, z 2011 r.                
Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205,  poz. 1206,           
z 2012 r. poz. 941 i 979, z 2013 r. poz. 87, 827, 1191, 1265, 1317 i 1650 oraz z 2014 r. poz. 7, 
290, 538, 598, 642, 811 i 1146) uchwala się, co następuje:                        
 

§ 1. 1. Wyraża  się  zgodę na zawarcie pomiędzy  Powiatem  Polickim  i  Zespołem   Szkół                
im. Ignacego Łukasiewicza w Policach a Grupą Azoty Zakłady Chemiczne „Police” S.A.                  
porozumienia dotyczącego utworzenia w Technikum Zawodowym w Zespole Szkół                      
im. Ignacego Łukasiewicza w Policach nowego kierunku kształcenia w zawodzie technik 
technologii chemicznej. 
    2. Projekt porozumienia, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do uchwały. 
 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



1 

Uzasadnienie. 
 
 

Projekt uchwały przedkłada Wicestarosta Policki w trybie § 62 ust. 1 Statutu Powiatu 
Polickiego. 

 
Przepis art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2013 r. poz. 595 z późn. zm.) stanowi, że zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu  
i zadania powiatu określone przepisami prawa. 
 

Natomiast w myśl art. 5 ust. 7 pkt 2, 3 i 4 oraz art. 5c pkt 2 ustawy z dnia 7 września  
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.):  
1) organ  prowadzący  szkołę  lub  placówkę  odpowiada za jej działalność, a do zadań organu  

prowadzącego szkołę lub placówkę należy w szczególności: 
a) wykonywanie remontów obiektów szkolnych oraz zadań inwestycyjnych w tym 

zakresie, 
b) zapewnienie obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej  szkoły                            

lub placówki, 
c) wyposażenie szkoły lub placówki w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny  

do pełnej realizacji programów nauczania, programów wychowawczych, 
przeprowadzania   sprawdzianów   i   egzaminów   oraz   wykonywania   innych    zadań 
statutowych, 

2)  w  przypadku  szkół  i  placówek  prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego 
zadania   i   kompetencje   organu   prowadzącego  określone  w   art.  5  ust.   7   wykonuje 
zarząd powiatu. 

 
 W dniu 19 maja 2014 r. do kancelarii głównej Starostwa Powiatowego w Policach 
wpłynęło pismo Dyrektora Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach, zwanego 
dalej „ZS”, z prośbą o wyrażenie opinii w sprawie utworzenia od roku szkolnego 2015/2016               
w Technikum Zawodowym w ZS nowego kierunku kształcenia w zawodzie technik 
technologii chemicznej. 
 
 Zarząd Powiatu w Policach na posiedzeniu w dniu 30 maja 2014 r. pozytywnie 
zaopiniował zamiar utworzenia od roku szkolnego 2015/2016 w Technikum Zawodowym                
w ZS nowego kierunku kształcenia w zawodzie technik technologii chemicznej zakładając 
realizację koncepcji współpracy ZS z Zachodniopomorskim Uniwersytetem 
Technologicznym w Szczecinie i Grupą Azoty Zakłady Chemiczne „Police” S.A., zwaną 
dalej „Grupą Azoty”, w zakresie przygotowania pracowni i edukacji zawodowej uczniów klas 
chemicznych. Jednocześnie zobowiązał Dyrektora ZS do przedłożenia ww. koncepcji 
Zarządowi Grupy Azoty celem akceptacji. 
 
 Pismem znak ZS.021.460.2014.AN z dnia 26 maja 2014 r.  Dyrektor ZS zwróciła się                 
do Powiatowej Rady Zatrudnienia w Policach z wnioskiem o wyrażenie opinii dotyczącej 
wprowadzenia od roku szkolnego 2015/2016 kierunku kształcenia w zawodzie technik 
technologii chemicznej.  
 
 
 



2 
 

 Uchwałą Nr VI/11/2014 z dnia 13 czerwca 2014 r. Powiatowa Rada Zatrudnienia                         
w Policach pozytywnie zaopiniowała utworzenie od roku szkolnego 2015/2016 w ZS 
kierunku kształcenia w zawodzie technik technologii chemicznej nr kodu zawodu 311603.  
 
 Z kolei uchwałą Nr 21/2014 z dnia 1 lipca 2014 r. Wojewódzka Rada Zatrudnienia                      
w Szczecinie pozytywnie zaopiniowała wniosek z dnia 26 maja 2014 r. złożony przez ZS                    
w sprawie utworzenia nowego kierunku kształcenia technik technologii chemicznej (311603), 
na terenie województwa zachodniopomorskiego. 
 
 Na posiedzeniu w dniu 29 sierpnia 2014 r. Zarząd Powiatu w Policach zaakceptował 
projekt porozumienia dotyczącego utworzenia od roku szkolnego 2015/2016 w Technikum 
Zawodowym w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach nowego kierunku 
kształcenia w zawodzie technik technologii chemicznej. 
 
 Również Zarząd Grupy Azoty na posiedzeniu w dniu 2 października 2014 r. zaakceptował 
treść projektu porozumienia w przedmiotowej sprawie. Jednocześnie Członkowie Zarządu 
zobowiązali Dyrektora Departamentu Zasobów Ludzkich i Zarządzania i Zespół Radców 
Prawnych do modyfikacji przedmiotowego projektu porozumienia, która obejmowałaby 
zmianę obecnego zapisu w zakresie wsparcia finansowego przez Grupę Azoty w formie 
darowizny, na inną formę np. umowy o świadczenie usług. Dodatkowym uzupełnieniem 
treści projektu porozumienia stał się także zapis, w którym Zarząd Grupy Azoty deklaruje 
wsparcie finansowe dla wybitnych uczniów ww. kierunku, którzy chcieliby kontynuować 
naukę na studiach wyższych, w zamian za świadczenie przez nich pracy w Grupie Azoty  
po zakończeniu nauki.  
 
 Takie działania zostały podjęte, a treść zmian została wstępnie uzgodniona z Dyrektorem 
ZS, Naczelnikiem Wydziału Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego w Policach, 
Wicestarostą Polickim i Kancelarią Prawną „Gardocki Kancelaria Radcy Prawnego”. 
 
 W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu  
w Policach uchwały w tej sprawie.  
 
 Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały może rodzić 
dodatkowe skutki finansowe dla budżetu Powiatu Polickiego w postaci zwrotu Grupie Azoty 
wydatków związanych z wyposażeniem pracowni w ZS w przypadku, gdy do roku szkolnego 
2016/2017 nowy kierunek kształcenia nie zostanie uruchomiony. 
 

 


